
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

39
Besluit van 25 januari 1982 tot wijziging van het 
Zetmeelbesluit (Warenwet)

W ij Beatrix, bij de gratie  Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 
M ilieuhygiëne van 23 oktober 1981, DG Vgz/VVP, no. 179289, van Onze 
M in ister van Landbouw  en V isserij en van de Staatssecretaris van Econo­
mische Zaken, P. H. van Zeil;

Overwegende, dat regelen m oeten w orden gesteld ter u itvoering van de 
beschikking van het Com ité van M inisters van de Benelux Economische 
Unie van 3 decem ber 1980, to t w ijz ig ing  van de beschikking van 13 mei 
1974 betreffende de harm onisatie  der w etgevingen inzake voedingszetm elen 
M(74)8 (Benelux Publikatieblad no. 1981, 1);

Gelet op de artikelen 14 en 16 van de W arenw et (Stb. 1935, 793);
Gezien het advies van de A dviescom m issie W arenw et van 29 april 1981 

nr. 13197/615;
De Raad van State gehoord (advies van 7 decem ber 1981, no. 811202/32);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid 

en M ilieuhygiëne van 11 januari 1982, DG Vgz/VVP, no. 190174, van Onze 
M in ister van Landbouw  en V isserij en van voornoem de Staatssecretaris 
van Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Zetm eelbeslu it (W arenwet) (Stb. 1975, 660) w orden de volgende 
w ijz ig ingen aangebracht:

A

In artikel 1, onder c, w o rd t de punt achter «veranderd zijn» vervangen 
door een puntkom m a;

na het bepaalde onder c w o rd t ingevoegd:
d. enzymatisch gem odificeerd zetm eel: de waar, verkregen door behan­

deling van zetmeel m et voor voedingsdoele inden geschikte enzymen en 
waarvan het dextroseëquivalent (D.E.) lager is dan 3.».

B

Artikel 2, eerste lid, w o rd t als v o lg t gew ijzigd:
1. in de aanhef w o rd t tussen «geen» en «zetmelen» ingevoegd «andere»;

2. onder c w o rd t de pun t achter «lid» vervangen door een puntkom m a; 
na het bepaalde onder c w o rd t ingevoegd:
«d. enzymatisch gem odificeerd zetmeel.».

Staatsblad 1982 39 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

cc

In artikel 4, onder a, 2, onder A, w o rd t in plaats van «maiszetmeel» 
gelezen «maiszetmeel en tarwezetmeel».

D

Bijlage I bij het Zetm eelbeslu it (W arenwet) w o rd t als vo lg t gew ijz igd:
1. Onder le tter K w o rd t achter «M axim um gehalte  aan propyleenchloor- 

hydrine» in plaats van «5 m g/ kg» gelezen: «1m g/kg»;
2. de letter L, M en O en het daarachter gestelde vervallen;
3. een n ieuw  onderdeel, onder de le tter R, w o rd t ingevoegd, lu idende:

«R Hydroxipropyl- Verethering van
dizetmeelfosfaat zetmeel met maxi­

mum 10% propyleen- 
oxide alsmede ver- 
estering met maximum 
0,1% fosforoxychlori- 
de of met natriumme- 
tafosfaat

—  Maximumgehalte 
aan fosfaat, be­
rekend als P;
bij gebruik van 
granen: 0,04%, bij 
gebruik van aardap­
pelzetmeel: 0,14%

—  Maximumgehalte aan 
propyleenchloorhy- 
drine: 1 mg/kg

—  Maximumgehalte aan 
propyleenoxide:
5 mg/kg.».

ARTIKEL II

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van de tweede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin het w o rd t geplaatst.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen, dat d it besluit m et de daarbij behorende nota van 
toe lichting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan a fschrift 
zal w orden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 25 januari 1982
Beatrix

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne, 
J. J. Lambers-Hacquebard

De M in iste r van Landbouw  en Visserij,
J. de Koning

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
P. H. van Zeil

U itgegeven de vijfentwintigste  februari 1982

De M in ister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 39 2



 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Bijgaand ontwerp-besluit tot wijziging van hetZetmeelbesluit (Warenwet) 
strekt tot uitvoering van de beschikking van het Comité van Ministers van 
de Benelux Economische Unie van 3 december 1980 tot wijziging van de 
beschikking van 17 mei 1974 betreffende de harmonisatie der wetgevingen 
inzake voedingszetmelen M(74)8 (Benelux Publikatieblad nr. 1981,1). Deze 
wijziging houdt verband met de ontwikkeling van wetenschappelijke 
inzichten op het gebied van voedingszetmelen.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 
J. J. Lambers-Hacquebard

De Minister van Landbouw en Visserij,
J. de Koning

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
P. H. van Zeil

Staatsblad 1982 39 3


	stb-1982-39



